SEGUNDA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 20138 CADERNO 3

PORTARIA Nº 699/2013-DG/CGP DE 26.03.2013
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– DETRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 044/2013-
GCC, de 18.02.2013, protocolado sob o nº 2013/70856,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Luiz Cláudio Martins Maia, Gerente de
Suporte Tecnológico, matrícula 57213655/3, para proceder
à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do
Contrato n° 001/2013, fi rmado por este Departamento com a
Empresa TELEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA, bem como,
dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa
de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e
ainda, atestar os serviços conforme acordado.
WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA
Diretor Geral.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505426

PORTARIA: 622/2013
Objetivo: A fi m de prevenir e reprimir a prática de infrações
de trânsito nas vias locais, realizar ações determinadas pela
DTO, por ocasião da Operação Semana Santa 2013, no referido
município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Bárbara/Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541915242/CHARLES SANTOS E CUNHA (Agente de Trânsito ) /
4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013 a 01/04/2013
541927152/FERNANDO ANTONIO FILIZZOLA BENTES FILHO
(Agente de Trânsito) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013
a 01/04/2013
572090681/GILSILEY FERREIRA E FERREIRA (Agente de
Trânsito) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013 a 01/04/2013
572019661/GLEYDSON MONÇÃO ARAÚJO (Agente de Trânsito) /
4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013 a 01/04/2013
572273181/MAURO CLOVIS GOMES DA SILVA (Agente de
Trânsito) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013 a 01/04/2013
572263691/PETER MENDES PEREIRA (Agente de Trânsito) / 4.5
diárias (Completa) / de 28/03/2013 a 01/04/2013
571965732/RODOLFO RANNIERI PACHECO BASTOS (Agente de
Trânsito ) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013 a 01/04/2013
572003571/ROSEANE DE FÁTIMA CARDOSO DAMASO DANTAS
(Agente de Trânsito) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013
a 01/04/2013
572002281/SÔNIA MARIA LIMA DA COSTA (Agente de Trânsito)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013 a 01/04/2013
572267301/WALISSON PEDRO PEREIRA DE SOUZA (Agente
de Trânsito) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013 a
01/04/2013<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505460

PORTARIA: 632/2013
Objetivo: A fi m de realizar ações educativas alusivas a Operação
Semana Santa 2013, no referido município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Bárbara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58991601/ARIANE SANTOS DO NASCIMENTO FERNANDES
(Assistente Adm.) / 6.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a
31/03/2013
808455771/ELIENE CARVALHO MOURA (Assistente de Trânsito)
/ 6.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a 31/03/2013
20196041/GISELIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS (Socióloga) /
6.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a 31/03/2013
0000522/MARIA DE NAZARÉ ROCHA RODRIGUES DUTRA
(Auxiliar Operacional) / 6.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013
a 31/03/2013
571757521/MARIA DO CARMO FERNANDES MONTEIRO (Auxiliar
Administrativo) / 6.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a
31/03/2013
571765611/MARIA INÊZ OLIVEIRA DE LIMA LOPES (Assistente
de Trânsito) / 6.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a
31/03/2013
571966741/MARIA LUIZA HELMER (Auxiliar Operacional) / 6.5
diárias (Completa) / de 25/03/2013 a 31/03/2013<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505115

PORTARIA: 653/2013
Objetivo: A fi m de prevenir e reprimir a prática de infrações de
trânsito nas vias locais, realizar ações determinadas pela DTO,
em especial por ocasião da Operação Semana Santa 2013,
naquele municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94

Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572272941/EDIMILSON DA CONCEIÇÃO SILVA (Agente de
transito) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013 a 01/04/2013
541916182/FÁBIO HENRIQUE MAGNO MONTEIRO (Agente de
transito) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013 a 01/04/2013
572282571/HANRY JOSÉ CARVALHO MOURA (Agente de
transito) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013 a 01/04/2013
572268521/JÉZIO NUNES DE SOUZA (Agente de transito) / 4.5
diárias (Completa) / de 28/03/2013 a 01/04/2013
571750752/JOÃO CARLOS RODRIGUES DA SILVA (Agente de
transito) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013 a 01/04/2013
572020711/JOÃO RICARDO MACHADO MENDES JUNIOR (Agente
de fi sc. transito) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013 a
01/04/2013
572282901/KATY KEIZER DE LIMA LIMA (Agente de transito) /
4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013 a 01/04/2013
572019811/MARIA DA PAIXÃO GUSMÃO PANTOJA DOS SANTOS
(Agente de transito) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013 a
01/04/2013<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505134

PORTARIA: 654/2013
Objetivo: A fi m de dar continuidade como discente ao curso
de gestão, operação e engenharia de tráfego que está sendo
realizado, naquela localidade.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo /SP - Brasil<br
Servidor(es):
56739093/ERICK ALEXANDRE MARTINS MIRANDA (Conselheiro)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 05/04/2013 a 08/04/2013<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505149

PORTARIA: 610/2013
Objetivo: A fi m de realizar cobertura jornalística das educativas e
fi scalização na Operação Semana Santa 2013, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572019902/KELLY REGINA LIMA DE AQUINO (Gerente) / 4.5
diárias (Completa) / de 27/03/2013 a 31/03/2013<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505164

PORTARIA: 614/2013
Objetivo: A fi m de realizar inscrições de cheque moradia,
naqueles municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572274681/BRUNO COSTA DOS SANTOS (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 25/03/2013 a 29/03/2013
555867602/CARMEN SILVIA DIAS JATENE (Analista
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a
29/03/2013
571949141/LISSANDRA CECÍLIA MARTINS ERERO (Auxiliar
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a
29/03/2013
571762052/RENATO ALVES DE MENDONÇA (Analista de Trânsito
) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a 29/03/2013<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505188

PORTARIA: 616/2013
Objetivo: A fi m de realizar entrega de mobiliários novos e
recolhimento de bens móveis inservíveis na agência, daquele
município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32626421/CARLOS JORGE DA SILVA RAMOS (Adm.) / 2.5 diárias
(Completa) / de 01/04/2013 a 03/04/2013
571954711/LUCIANO LIMA DA CUNHA (Auxiliar Serviço
Operacional) / 2.5 diárias (Completa) / de 01/04/2013 a
03/04/2013<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505208

PORTARIA: 617/2013
Objetivo: A fi m de realizar inscrição de cheque moradia, naquele
município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571949141/LISSANDRA CECÍLIA MARTINS ERERO (Auxiliar
Administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de 03/04/2013 a
05/04/2013<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505063

PORTARIA: 605/2013
Objetivo: A fi m de dar cobertura fotográfi ca das ações educativas
e fi scalização “Operação Semana Santa”, no referido município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51454731/SURAMA MARIA LIMA SOARES (Auxiliar Administrativo
) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/03/2013 a 31/03/2013<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505065

PORTARIA: 650/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor        Matricula
CELSO LUIS DOS SANTOS MATOS           Agente de fi sc. transito 572002701
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06125134163450000    0261000000          339030              300,00
06125134163450000    0261000000          339033              400,00
06125134163450000    0261000000          339036              100,00
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505072

PORTARIA: 651/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor        Matricula
HANRY JOSÉ CARVALHO MOURA             Agente de fi sc. transito 572282571
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06125134163450000    0261000000          339030              200,00
06125134163450000    0261000000          339036              100,00
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505075

PORTARIA: 606/2013
Objetivo: A fi m de realizar atendimento nas áreas de habilitação
e veículo, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Jacundá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32634871/MARIA DA GRAÇA CARVALHO DE ALBUQUERQUE (Asa)
/ 29.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a 23/04/2013<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505089

PORTARIA: 652/2013
Objetivo: A fi m de prevenir e reprimir a prática de infrações de
trânsito nas vias locais, realizar ações determindas pela DTO, em
especial por ocasião da Operação Semana Santa 2013, naquele
municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572003491/ALLAN SOARES MONTEIRO (Agente de trânsito) /
4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013 a 01/04/2013
572002701/CELSO LUIS DOS SANTOS MATOS (Agente de
transito) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013 a 01/04/2013
571954412/HUMBERTO CELSO ROSA (Agente de transito) / 4.5
diárias (Completa) / de 28/03/2013 a 01/04/2013
572289291/ORIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS (Agente
de transito) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013 a
01/04/2013<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

CONTINUA NO CADERNO 4